Проект внесён

Временно исполняющим обязанности Главы города

РЕШЕНИЕ

от__________________

      №__________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категории граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от __________№____, Ульяновская Городская Дума решила:
1. Внести в Программу дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», утверждённую решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категории граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», следующие изменения:

1) в графе 2 строки 2.2 слова «муниципальной общеобразовательной организации муниципального образования «город Ульяновск», завершающего освоение образовательной программы среднего общего образования» заменить словами «общеобразовательной организации, находящейся на территории муниципального образования «город Ульяновск», завершающего освоение образовательной программы среднего общего образования (в том числе достигшего 18 лет),»;
2) в графе 2 строки 2.3 слова «обучающегося (зачисленного) в муниципальной (ную) общеобразовательной (ную) организации (цию) муниципального образования «город Ульяновск»» заменить словами «обучающегося (зачисленного) в общеобразовательной (ную) организации (цию), находящейся (щуюся) на территории муниципального образования «город Ульяновск»,».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».
Исполняющий обязанности председателя

Ульяновской Городской Думы

       И.В.Ножечкин